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105.Rocznica Bitwy Warszawskiej 1920-
17.08.2025

Pamięć, duma, tożsamość. Dębe Wielkie w 105. rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920 roku

Bitwa Warszawska, nazywana często „Cudem nad Wisłą”, to jedno z najważniejszych wydarzeń w
historii Polski i Europy XX wieku. Stoczona w dniach 13–25 sierpnia 1920 roku, zadecydowała o
losach niepodległej Polski i zatrzymała marsz bolszewickiej rewolucji na Zachód.

To wielkie zwycięstwo wojsk polskich pod dowództwem Józefa Piłsudskiego miało swoje kluczowe
ogniwa również na linii  Przedmościa Warszawy – w tym na terenach dzisiejszej  Gmina Dębe
Wielkie.

Właśnie tutaj, gdzie historia tak mocno splata się z lokalną tożsamością, w niedzielę 17 sierpnia
2025 r. odbyły się uroczyste obchody 105. rocznicy Bitwy Warszawskiej.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą za Ojczyznę o godz. 12.00 w kościele pw. św. Piotra i Pawła
w Dębem Wielkim. Następnie uczestnicy udali  się pod pomnik „Dębski Orzeł Pamięci”,  gdzie
złożono wiązanki i oddano hołd wszystkim poległym i walczącym o wolność Polski w 1920 roku.

O  godz.  13.00  delegacje  z  Wójtem Gminy  Dębe  Wielkie  Krzysztof  Kalinowski  kontynuowały
symboliczny gest pamięci, składając kwiaty przy Krzyżu w Aleksandrówce oraz przy Kapliczce w
Choszczówce Ruskiej.

W  uroczystościach  udział  wzięli  mieszkańcy  gminy,  przedstawiciele  lokalnych  instytucji  oraz
zaproszeni goście, wśród których znaleźli się:

@Urszula Pacyga, Wicestarosta Powiatu Mińskiego,

@Izabela Idżkowska, przedstawicielka Posła na Sejm Daniela Milewskiego

Nasza obecność to wyraz wspólnej troski o pielęgnowanie pamięci historycznej, lokalna inicjatywa,
która buduje tożsamość obywatelską i patriotyzm kolejnych pokoleń. Pamiętamy 

Obchody w Dębem Wielkim to nie tylko symboliczny gest oddania hołdu, ale też ważny element
edukacji i integracji lokalnej społeczności. Bitwa Warszawska 1920 roku pozostaje dla nas wzorem
odwagi, determinacji i jedności w obliczu zagrożenia.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach i tym samym pokazali, że „Cześć i
chwała Bohaterom” to nie tylko słowa – to nasza wspólna pamięć, nasz obowiązek i nasza duma.
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